
ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2023 

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação 

acima indicada, que objetiva: Aquisição de moveis diversos, para melhor atender as novas instalações da Câmara 

Municipal de Mamanguape — PB. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação 

pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado - 06/12/2023; Jornal A União - 

06/12/2023. Licitante cadastrado neste processo: PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO 
EIRELI - CNPJ: 33.737.137/0001-82. As 09:00 horas do dia 19/12/2023, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, 

designada pela Portaria nº 048/2023 de 04/01/2023, composta pelos servidores: JOSENILDO SILVA DE 

OLIVEIRA - Pregoeiro; MARIA JOSÉ GOMES - Membro da equipe de apoio; VANILLA THAINA CANDIDO 

GOMES - Membro da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento 

convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitante 

qualificado a participar desta reunião: PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI - 

Representante: Jordão Bruno de Carvalho Pereira, Representante Comercial, CPF nº 071.459.104-11. Em 
seguida foram identificados os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação do licitante 
devidamente qualificado, abrindo-se o envelope Proposta de Preços o qual teve seu conteúdo rubricado pelo 

presente. Analisada a proposta, passou a informar: O licitante apresentou proposta, no aspecto formal, em 

consonância com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de preços apresentados, a 

divulgação da classificação da proposta e a convocação do licitante, de acordo com os critérios definidos no 

instrumento convocatório, para a apresentação dos lances. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que 

foram efetuados e devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. 

Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foi aberto o envelope contendo a documentação de 
habilitação apenas do licitante vencedor, o qual teve seu conteúdo devidamente rubricado. Analisados os 

elementos o Pregoeiro passou a informar: O licitante melhor colocado na fase de lances verbais foi habilitado. 

Considerado o valor apresentado pelo licitante, as observações apontadas durante o processo e os critérios 

definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitante vencedor e 

respectivo valor total da contratação: PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI - Valor: 

R$ 471.250,00. Os valores unitarios, constantes da proposta e lances apresentados, bem como o resultado do 

certame com a devida classificação, estdo demonstrados no respectivo Mapa de Apuragao, que fica fazendo parte 

integrante desta Ata, independente de transcrigdo. Houve negociação do Pregoeiro com os licitantes, com vista à 

obtencdo da melhor oferta. Facultada a palavra: nenhuma observagdo foi feita. Nada mais havendo a constar, 
lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada. 

/ , 
b - 

Í 1< HA JOZLFOANIA 
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA OME 

VANILLA THAINA CANDIDO GOMES 

Impresso por convidado em 30/06/2025 16:36. Validação: 13B7.652B.8BB7.F8EC.2645.FAAE.121D.DCB3. 
Ata das sessões. Doc. 121108/23. Data: 24/12/2023 09:37. Responsável: Josenildo S. de Oliveira.

68

68



ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2023 

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos 

relativos à licitação acima indicada, que objetiva: 

Aquisição de moveis diversos, para melhor atender as novas instalações da Câmara Municipal de Mamanguape — 

PB. 

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS 

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observagdes apontadas e 

os critérios definidos no respectivo instrumento convocatério, antes da etapa competitiva - fase de lances verbais -, 

produziu-se o seguinte quadro: 

- PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI. 
Lote(s): 1 - 2; Valor: R$ 531.400,00. 

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS 
[CPFICNPJ [Participantes Valor 

1 - CADEIRAS 
0 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI ' 437.900,00] 

1 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 435.000,00 

2 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI —  433.000,00) 

3 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI — 432.000,0 

4 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIREL| 431.000,00) 

5 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 429.000,00 

6 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIREL! " 425.000,00) 

7 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 420.000,00| 

8 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 415.000,00| 

9 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI - 413.000,00| 

10 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 410.000,00/ 

Jª — 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 409.000,00 

|1 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 405.000,00) 

13 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 401.000,00 

14 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 400.000,0 
15 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 398.000,00 
16 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 395.000,00 

[ 17 5 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 393.000,00| 

2 - MOVEIS 
33.737.137/0001-82 [PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 93.500,00} 

1 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 93.000,0 

2 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 92.500,00 

3 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 91.250,00 

4 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 90.000,00) 

5 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 88.000,01 
6 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 87.000,00) 

LA 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 85.200,00 
8 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 85.100,00 

9 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 84.300,00| 
10 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI —  83.000,00) 
11 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 82.500,00 
12 33.737.137/0001-82 PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI 82.000,00| 

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP 

- Não há registro. 

=

Impresso por convidado em 30/06/2025 16:36. Validação: 13B7.652B.8BB7.F8EC.2645.FAAE.121D.DCB3. 
Ata das sessões. Doc. 121108/23. Data: 24/12/2023 09:37. Responsável: Josenildo S. de Oliveira.

69

69



ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2023 

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos 

relativos à licitação acima indicada, que objetiva: 

ANA Bou K, 
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA 

! VANILLA THAINA CANDIDO GOMES 

Impresso por convidado em 30/06/2025 16:36. Validação: 13B7.652B.8BB7.F8EC.2645.FAAE.121D.DCB3. 
Ata das sessões. Doc. 121108/23. Data: 24/12/2023 09:37. Responsável: Josenildo S. de Oliveira.

70

70



ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2023 

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos 

relativos à licitação acima indicada, que objetiva: 

' « 
HouA LRL 2o IINLI 

MARIA'JOSE 

VANILLA THAINA CANDIDO GOMES PONTUA] MOVEIS PARA 
CRITORIO EIRELI

Impresso por convidado em 30/06/2025 16:36. Validação: 13B7.652B.8BB7.F8EC.2645.FAAE.121D.DCB3. 
Ata das sessões. Doc. 121108/23. Data: 24/12/2023 09:37. Responsável: Josenildo S. de Oliveira.

71

71



4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO 

4.1 - Valor: 

PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI. 
Lote 1: 390.000,00. Lote 2: 81.250,00. 

5.0 - DO RESULTADO FINAL 

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o processo e os 

critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu-se o seguinte resultado: 

Licitante vencedor, lote correspondente e respectivo valor total da contratação: 

- PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI. 

Valor: R$ 471.250,00. 

CNPJ: 33.737.137/0001-82. 

L, //( 0 oo 4 ASU 

lote(s): 1-2. 

JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA i 

PONTUA [0 DE MOVEIS PARA 
SCRITORIO EIRELI 

VANILLA THAINA CANDIDO GOMES

Impresso por convidado em 30/06/2025 16:36. Validação: 13B7.652B.8BB7.F8EC.2645.FAAE.121D.DCB3. 
Ata das sessões. Doc. 121108/23. Data: 24/12/2023 09:37. Responsável: Josenildo S. de Oliveira.

72

72


